

CUADRO 8
ESTADO DE OPERACIONES DE GOBIERNO 2019
GOBIERNO CENTRAL EXTRAPRESUPUESTARIO
Moneda Nacional + Moneda Extranjera
Millones de Pesos

	Enero	Febrero	Marzo	1erTrim.	Abril	Mayo	Junio	2°Trim.	1erSem.	Julio	Agosto	Septiembre	3erTrim.	Acumulado
TRANSACCIONES QUE AFECTAN EL PATRIMONIO NETO														
INGRESOS	55.241	51.641	67.125	174.007	57.163	58.063	60.152	175.378	349.385	51.066	72.859	61.887	185.812	535.197
Ingresos tributarios netos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tributación minería privada	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tributación resto contribuyentes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cobre bruto	49.248	44.395	60.765	154.408	50.664	50.669	52.743	154.075	308.483	43.967	63.885	54.903	162.755	471.239
Imposiciones previsionales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Donaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Rentas de la propiedad	5.993	7.246	6.360	19.600	6.499	7.395	7.409	21.303	40.902	7.099	8.973	6.984	23.056	63.958
Ingresos de operación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GASTOS	5.078	5.019	4.960	15.056	4.801	4.693	4.584	14.079	29.135	4.463	4.348	4.233	13.044	42.178
Personal	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bienes y servicios de consumo y producción	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Intereses	5.078	5.019	4.960	15.056	4.801	4.693	4.584	14.079	29.135	4.463	4.348	4.233	13.044	42.178
Subsidios y donaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prestaciones previsionales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO OPERATIVO BRUTO	50.164	46.622	62.165	158.951	52.361	53.371	55.567	161.300	320.251	46.603	68.511	57.654	172.768	493.019
TRANSACCIONES EN ACTIVOS NO FINANCIEROS														
ADQUISICIÓN NETA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	142.243	3.069	2.600	147.912	567	4.824	1.353	6.744	154.655	3.174	1.411	2.228	6.813	161.468
Venta de activos físicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversión	142.243	3.069	2.600	147.912	567	4.824	1.353	6.744	154.655	3.174	1.411	2.228	6.813	161.468
Transferencias de capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL INGRESOS	55.241	51.641	67.125	174.007	57.163	58.063	60.152	175.378	349.385	51.066	72.859	61.887	185.812	535.197
TOTAL GASTOS	147.320	8.087	7.560	162.968	5.368	9.517	5.937	20.822	183.790	7.637	5.759	6.461	19.856	203.646
PRESTAMO NETO/ENDEUDAMIENTO NETO	(92.079)	43.553	59.565	11.040	51.795	48.547	54.214	154.556	165.596	43.429	67.100	55.427	165.955	331.551
TRANSACCIONES EN ACTIVOS FINANCIEROS (FINANCIAMIENTO)														
ADQUISICIÓN NETA DE ACTIVOS FINANCIEROS	(87.002)	48.572	64.525	26.095	56.596	53.239	58.799	168.635	194.730	47.892	71.448	59.659	178.999	373.729
Préstamos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otorgamiento de préstamos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Recuperación de préstamos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Títulos y valores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversión financiera	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Venta de activos financieros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Operaciones de cambio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Caja	(87.002)	48.572	64.525	26.095	56.596	53.239	58.799	168.635	194.730	47.892	71.448	59.659	178.999	373.729
Fondos Especiales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Giros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Depósitos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ajustes por Rezagos Fondos Especiales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Anticipo de gastos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PASIVOS NETOS INCURRIDOS	5.078	5.019	4.960	15.056	4.801	4.693	4.584	14.079	29.135	4.463	4.348	4.233	13.044	42.178
Endeudamiento Externo Neto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Endeudamiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Amortizaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Endeudamiento Interno Neto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Endeudamiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Amortizaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos de Reconocimiento	5.078	5.019	4.960	15.056	4.801	4.693	4.584	14.079	29.135	4.463	4.348	4.233	13.044	42.178
FINANCIAMIENTO	(92.079)	43.553	59.565	11.040	51.795	48.547	54.214	154.556	165.596	43.429	67.100	55.427	165.955	331.551